
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

16 января 2018 г.                                                              № 16 

с. Хабары 

 

Об утверждении перечня территорий, 

закреплённых за муниципальными 

образовательными организациями 

Хабарского района 

 

В целях осуществления учёта детей, проживающих на территории 

муниципального образования Хабарский район Алтайского края и приёма 

детей, подлежащих зачислению в образовательные организации Хабарского 

района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, повышения ответственности муниципальных 

образовательных организаций за полный охват детей и подростков 

дошкольным, начальным общим, основным общим, средним общим 

образованием и сохранением контингента обучающихся, в соответствии с   

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 08.04.2014г. №293 «Об утверждении Порядка 

приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить перечень территорий, закреплённых за муниципальными 

образовательными организациями (Приложение1). 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить прием в муниципальные образовательные организации 

граждан, проживающих на определенной территории и имеющих право на 

получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в соответствии с действующим законодательством. 

2.2. Осуществлять учет детей дошкольного и школьного возраста, 

проживающих на территории, закрепленной за муниципальной 

образовательной  организацией в соответствии с Положением о порядке  



 
 

 

 

 



                                                                                           Приложение  

к приказу Комитета  

по образованию 

Администрации  

Хабарского района  

от 16.01.2018 г. № 16 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ТЕРРИТОРИЙ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ХАБАРСКОГО РАЙОНА 

 

№ 

п/п 

Образовательная 

организация 

Закреплённая территория 

1 МБОУ «Зятьково-

Реченская СОШ» 

 

В границах села Зятькова Речка, поселка 

Попереченское 

2 МБОУ 

«Гастелловская 

СОШ» 

 

В границах села Мичуринское, поселков 

Новоплотава (обучающиеся 5-11 классов), 

Ясная Поляна и Московка. 

 

3 Ново-Плотавская 

начальная 

общеобразовательная 

школа – филиал 

МБОУ 

«Гастелловская 

СОШ» 

 

 

В границах поселка Новоплотава 

(обучающиеся 1-4 классов). 

 

4 МБОУ 

«Свердловская 

СОШ» 

 

В границах села Свердловское, поселков 

Ново-Васильевка, Добровольщина, Мало-

Павловка 

 

5 МБОУ «Мартовская 

СОШ» 

 

В границах села Мартовка, поселка 

Березовка. 

 

6 МБОУ «Ильинская 

СОШ» 

 

В границах села Новоильинка, посёлка 

Пионер Труда, села Топольное (обучающиеся 

10-11 классов), посёлка Богатское 

(обучающиеся10-11 классов). 

 

7 Богатская основная 

общеобразовательная 

школа филиал МБОУ 

В границах поселка Богатское (обучающиеся 

1-9 классов). 

 



«Ильинская СОШ» 

8 Тополинская 

основная 

общеобразовательная 

школа филиал МБОУ 

«Ильинская СОШ» 

 

 

В границах села Топольное (обучающиеся1-9 

классов). 

 

9 МБОУ 

«Коротоякская 

СОШ» 

 

В границах села Коротояк, поселков 

Целинный, Смирновский и Калиновка. 

 

10 МБОУ «Хабарская 

СОШ №1» 

 

 

В границах поселка Усть-Курья, в границах 

посёлка Рассвет (обучающиеся 10-11 

классов), в границах улиц села Хабары: 

- улицы Солнечная; 

- пер.Солнечный; 

- улица Лермонтова; 

- пер. Лермонтова; 

- улица Партизанская; 

- улица Пролетарская; 

- пер. Пролетарский; 

- улица Кайгородова; 

- улица Анатолия; 

- улица Западная; 

- улица Первомайская; 

- улица Зелёная; 

- улица Молодежная; 

- улица Калинина; 

- улица Чистеева; 

- пер. Чистеева; 

- улица Зеленый бульвар; 

- улица Сосновый бор; 

- улица Кирова; 

- улица Пушкина; 

- улица Шукшина; 

- улица Набережная; 

- улица Звездная; 

- улица Бурлинская; 

- улица Ленина; 

- улица Комсомольская. 

 

 

11 Рассветовская 

основная 

В границах посёлка Рассвет (обучающиеся 1-

9 классов)  



общеобразовательная 

школа филиал МБОУ 

«Хабарская СОШ 

№2» 

12 Утянская средняя 

общеобразовательная 

школа 

В границах села Утянка и поселка 

Алексеевка. 

 

13 МБОУ «Хабарская 

СОШ №2» 

 

В границах села Плёсо-Курья (обучающиеся 

10 – 11 классов), поселков Серп-Молот 

(обучающиеся 10-11 классов), Васильевка 

(обучающиеся 10-11 классов). 

 

В границах поселка Восход, в границах улиц 

села Хабары: 

- улица Коммунистическая; 

- улица Титова; 

- улица Гагарина; 

- улица Горького; 

- пер. Горького; 

- улица Мичурина; 

- улица Ленина; 

- пер.Ленина; 

- улица Льва Толстого; 

- пер. Льва Толстого; 

- улица Советская; 

- улица Калинина; 

- пер.Калинина; 

- улица Михеева; 

- улица Озерная; 

- улица Октябрьская; 

- пер.Октябрьский; 

- улица Заречная; 

- улица Строительная; 

- пер.Строительный; 

- улица 40 лет Победы; 

- улица Садовая; 

- улица Березовая роща; 

- улица Гоголя; 

- улица Южная; 

- улица Пирогова; 

- улица Утренняя заря; 

- улица Сиреневая; 

- улица Луговая;  

- улица Милованова. 

 



14 Плёсо-Курьинская 

основная 

общеобразовательная 

школа филиал МБОУ 

«Хабарская СОШ 

№2» 

В границах села Плёсо-Курья (обучающиеся 

1-9 классов), поселков Серп-Молот, 

Васильевка (обучающиеся 5-9 классов). 

 

15 Васильевская 

начальная школа – 

филиал МБОУ 

«Хабарская СОШ 

№2» 

 

 

В границах поселка Васильевка 

(обучающиеся 1-4 классов). 

 

16 МБДОУ детский сад 

«Родничок» 

В границах села Хабары 

17 Детский сад 

«Боровичок» 

структурное 

подразделение 

МБОУ «Ильинская 

СОШ» с. 

Новоильинка 

В границах села Новоильинка, Топольное, 

посёлков Пионер Труда, Богатское, 

Новофёдоровка 

18 Детский сад 

«Теремок»  филиал 

МБОУ «Хабарская 

СОШ №1» с. Утянка 

В границах села Утянка, посёлка Алексеевка 

19 МКДОУ детский сад 

«Колокольчик» с. 

Зятькова Речка 

В границах села Зятькова Речка, посёлков 

Поперечное, Восточный 

20 Детский сад 

«Звёздочка» 

структурное 

подразделение 

МБОУ 

«Свердловская 

СОШ» с. 

Свердловское 

В границах села Свердловское, посёлков 

Малопавловка, Нововасильевка, 

Добровольщина, Нечаевка 

21 МКДОУ детский сад 

«Гнёздышко» с. 

Мичуринское 

В границах села Мичуринское, посёлков 

Ясная Поляна, Московка 

22 МКДОУ детский сад 

«Берёзка» с. 

Новоплотава  

В границах села Новоплотава 

23 Детский сад В границах посёлков Целинный, 



«Колосок» филиал 

МБОУ 

«Коротоякская 

СОШ» п. Целинный 

Смирновский 

24 Детский сад 

«Колокольчик» 

структурное 

подразделение 

МБОУ 

«Коротоякская 

СОШ» с. Коротояк 

В границах селаКоротояк, посёлков 

Калиновка, Усть-Курья, ст. Хабары 

26 Детский сад «Чайка» 

структурное 

подразделение 

МБОУ «Мартовская 

СОШ» с. Мартовка 

В границах села Мартовка, поселков Рассвет, 

Восход, Берёзовка 

27 Детский сад 

«Рассвет» филиал 

МБОУ «Хабарская 

СОШ №2» с. Плёсо-

Курья 

В границах села Плёсо-Курья, поселков Серп-

Молот, Васильевка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


